
e l"'

-··"25^' '

l
,.

SMLOUVA O VYUŽITÍ SYSTÉMU ZAVEDENÉHO NIĚSTEM O NAKLÁDÁNÍ
S KOMUNÁLNÍM ODPADEM

Smluvní strany

1. MĚSTO Břidličná
Adresa: Nábřežní 452, 793 51 Břidličná
IČO: 00295906
Zastoupené starostou: Miroslavem Kladníčkem
(dále jen Mčsto) na straně jedné

a

2. FIRMA: Česká republika Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje
se sídlem: 30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
IČO: 75151502
zastoupena: plk. Ing. Tomášem Rychtarem, náměstkem ředitele

(dále jen Původce) na straně druhé

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě úplného konsenzu o všech níže uvedených
skutečnostech v souladu s § 62, odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých zákonů
v platném znění (dále jen Zákon) tuto

smlouvu o využití systému zavedeného městem o nakládání s komunálním odpadem:

I.
Úvodní ustanovení

l. Původce je původcem odpadů podle § 5, zákona a při své nevýrobní činnosti produkuje odpad co do
povahy a složení podobný odpadu z domácností podle § 11, odst. 2, písm. a), a Katalog odpadů.

2. Město Břidličná stanovilo Obecně závaznou vyhláškou č. 2/2021 o stanoveni obecního systému
odpadového hospodářství, ze dne 15.9.2021, (dále jen Vyhláška) systém shromažďováni", sběru, přepravy,
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na jejím katastrálním území (dále jen
Systém).

n.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je odpad, který při své nevýrobní činnosti produkuje Původce a tento odpad má
charakter podobný komunálnímu odpadu. Město touto smlouvou umožňuje Původci zapojit se do
Systému a Původce se za to městu zavazuje platit sjednanou cenu.

III.
Práva a povinnosti Původce

l. Původce se zavazuje využívat Systému stanoveného městem v souladu s Vyhláškou.
2. Původce se zavazuje využívat Systému pouze pro odpad, vzniklý při jeho nevýrobní činnosti a zároveň

mající vlastnosti podobné komunálnímu odpadu. Dále se zavazuje tento odpad třídit a zařazovat podle
Systému.

3. Původce se zavazuje platit Městu sjednanou cenu za zapojení do Systému.



l

IV.
Práva a povinnosti Města

1.MČsto přidělí Původci sběrnou nádobu v souladu s Vyhláškou a předpokládanou produkcí odpadů do 14
dnů od uzavření smlouvy, pokud původce sběrnou nádobu jiz nevlastni.

V.
Cena

l. Cena sjednaná za zapojení do systému dle ceníku uvedeného v Příloze č. l ke smlouvě je stanovena na
částku:
a) KČ bez DPH za 12 měsíců za 2 ks sběrných nádob o objemu 110 l za směsný komunální odpakl
b) - KČ bez DPH za 12 měsíců za tříděný odpad.
2. Město si vyhrazuje právo změny ceny aktualizovanou Přílohou č. l ke smlouvě, kterou stvrdí obě
strany razítkem a podpisem pro vyjádření souhlasu s cenou.
3. Úhrada sjednané ceny bude prováděna na základě vystaveného daňového dokladu Městem. Cena je
splatná dle data splatnosti uvedeného na vystaveném daňovém dokladu.

VI.
Doba trvání smlouvy

l. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Město má právo od smlouvy okamžitě odstoupit:

a) pokud Původce nakládá s odpady v rozporu s Vyhláškou.
b) pokud Původce využívá Systému i pro odpad jiný, než stanovuje ČI. I., odst. 1, smlouvy
C) při prodlení Původce se zaplacením ceny po dobu delší než jeden měsíc.

3. Smlouva zaniká doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Při odstoupení
Města od smlouvy, se již zaplacená cena Původci nevrací.

3. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu kdykoliv vypovědět i bez uvedení důvodu, a
to ve lhůtě l měsíce, přičemž výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem následujícího kalendářního
měsíce po doručeni výpovědi. Původce má nárok na navrácení poměrné části zaplacené ceny, za
měsíce, které zbývají do konce kalendářního roku od měsíce, ve kterém byla smlouva ukončena.

VII.
Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 1.1.2022.
2. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží při podpisu

této smlouvy po jednom.
3. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a rušit pouze písemnou formou. Se změnou, doplněním nebo

zrušením smlouvy musí souhlasit obě smluvní strany, s výjimkou případů, kdy ke zrušení smlouvy
dojde na základě jednostranného právního úkonu (výpověď', odstoupení) některé ze smluvních stran
nebo na základě rozvazovací podmínky.

4. Pro případ prodlení s plněním jakéhokoliv peněžitého závazku podle této smlouvy se sjednává úrok
z prodlení ve výši 0,02 % za každý i započatý den prodlení.

5. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména pak zákonem o odpadech a obchodním
zákoníkem. Smluvní strany současně sjednávají pro řešení sporů z této smlouvy jako místnč příslušný
soud příslušný podie místa sídla společnosti v době uzavření této smlouvy (§ 89 a obč. soud. řádu).

6. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních
ustanovení. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo nqMtným,
smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení ustanovením novým, se
stejným nebo obdobným účelem.

7. Fyzické osoby, které tuto smlouvu uzavírají jménem jednotlivých smluvních stran, tímto prohlašují, že
jsou plně oprávněny k platnému uzavření této smlouvy.

8. Neuplatní-li kterákoliv ze smluvních stran nějaké právo, které pro ni vyplývá z této smlouvy nebo
v souvislosti s ní, nebude to vykládáno tak, že se taková strana tohoto práva vzdává.



l"
,l"

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena
po vzájemném projednáni" podle jejich pravé a svobodné vůle, a že se dohodly o celém jejím obsahu,
což stvrzují svými podpisy.

10. Tato smlouva v plném rozsahu ruší a nahrazuje předchozí smlouvu o odvozu a likvidaci komunáhiího
odpadu ze dne 20.2.2013.

11. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady města Břidličná č. 319/20 b) ze dne 10.11.2021.

Příloha č. l: Ceník za zapojení do systánu platný od 1.1.2022
Příloha č. 2: Stejnopis Vyhlášky.

Mm'mľu' " "'"1
lČ: 00295906 DIČ: CZO0295906

Nábřežní 452 "
793 51 bř|7čná,_ ,,,

V Ostravě dne: 2 1 "12" 2021

¶

MĚSTO ,' plk. Ing. TomáŠ Rychtar
náměstek ředitele



Příloha č. l:

Ceník za zapojení do systému pro právnické a podnikající fýzické osoby platný od 1.1.2022

Dle Obecně závazné vyhlášky č. 2/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství
ČI. 2 oddělené soustřeďování komunálního odpadu odstavec l) písmeno a) " j):

označený kontejner ve městě - KČ bez DPH l 12 měsíců.

Dle Obecně závazné vyhlášky č. 2/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství
ČI. 2 oddělené soustřed'ování komunálního odpadu odstavec l) písmeno k):

sběrná nádoba o objemu 110 l pro směsný komunální odpad k. č. 200301 - interval svozu lx týdně,
tj. 52 vývozů za rok KČ bez DPH l 12 měsíců,

sběrná nádoba o objemu 240 l pro směsný komunální odpad k. č. 200301 - interval svozu lx týdně,
tj. 52 vývozů za rok KČ bez DPH l 12 měsíců,

sběrná nádoba o objemu 1100 l pro směsný komunální odpad k. č. 200301 - interval švom lx týdně,
tj. 52 vývozů za rok KČ bez DPH l 12 měsíců.

Schváleno usnesením Rady města Břidličná č. 319/20 a) ze dne 10.11.2021.



I.

. QC 'b ' ' "

. . .
- ' . :

P

město Břidličná
Zastupitelstvo města Břidličná

Obecně závazná vyhláška č. 2/2021,

o stanoveni obecního systému odpadového hospodářství

Zastupitelstvo města Břidličná se na svém zasedání dne 15. 09. 2021 usnesením Č.123/6
usneslo vydat na základě § 59 odst. 4 zákona Č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o odpadech"), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst.
2 písm. h) zákona č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zřizenÍ), ve znění pozdějších předpisů,
tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen ,,vyhláška"):

ČI. 1
Úvodní ustanoveni

l) Tato vyhláška stanovuje obecní systém odpadového hospodářství na území města Břidličná
(katastrálni území Břidličná, vajglov a Albrechtice u Rýmařova).

2) Každý je povinen odpad nebo movitou věc, které předává do obecního systému, odkládat na
místa určená městem v souladu s povinnostmi stanovenými pro daný druh, kategorii nebo
materiál odpadu nebo mcvitých věci zákonem c odpadech a touto vyhláškou'.

3) V okamžiku, kdy osoba zapojená do obecního systému odloží movitou věc nebo odpad,
s výjimkou výrobků s ukončenou životnosti, na místě městem k tomuto účelu určeném, stává
se město vlastníkem této movité věci nebo odpadu',

4) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně
umístěny za účelem dalšího nakládáni se směsným komunálnIm odpadem. Stanoviště
sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů.

ČI. 2
Oddělené soustřed'ováni komunálního odpadu

l) Osoby předávající komunálni odpad na místa určená městem jsou povinny odděleně
soustřed'ovat nás|edující složky:

a) Biologické odpady,
b) Papír,
C) Plasty včetně PET lahví,
d) Sklo čiré,
e) Sklo barevné,

' § 61 zákona o odpadech
' § 60 zákona o odpadech

l



f) Kovy,
g) Nebezpečné odpady,
h) Objemný odpad,
i) jedlé oleje a tuky,
l) Textil
k) Směsný komunálni odpad

2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komuná|ni odpad po stanoveném
vytříděnÍ podle odstavce 1 písm. a), b), C), d), e), f), g), h), i) a j).

3) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být
umístěn do sběrných nádob (např. koberce, matrace, nábytek apod.).

ČI. 3
Soustřed'ovánl papíru, plastů včetně PET lahvi, skla, kovů, biologického odpadu,

jedlých olejů a tuků, textilu

l) Papír, plasty včetně PET lahví, sklo, kcvy, biologické odpady, jedlé oleje a tuky se
soustřed'uji do zvláštních sběrných nádob, kterými jscu velkoobjemové kontejnery
umístěné na stanovištích uvecených v přIlohách č. 1 a 2 této vyhlášky - Břidličná (38
stancvišt'), Vajglcv (3 stanoviště) Albrechtice (l stanoviště).

2) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na stanovištích uvedených v přílohách č. 1 a 2 této
vyhlášky.

3) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy:

a) Biologické odpady, barva černá,
b) Papír, barva modrá,
c) Plasty, PET lahve, barva Žlutá,
d) Sklo barevné, barva zelená,
e) Sklo čiré, barva bílá,
f) Kovy, velkoobjemový kontejner s nápisem KOVY,
g) Jedlé oleje a tuky, barva černá,
h) Textil, barva bílá s nápisem textil.

4) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než
pro které jsou určeny,

5) Zvláštni sběrné nádoby je povinnost plnit tak, aby je bylo možno uzavřít a odpad z nich
při manipulaci nevypadával, Pokud to umožňuje povaha odpadu, je nutno objem odpadu
před jeho odložením do sběrné nádoby minimalizovat.

6) Papír, plasty včetně PET lahví, sklo, kovy, jedlé oleje a tuky, textil lze také odevzdávat
ve Sběrném místě Břidličná s obsluhou na ulici Školní č. 85, Břidličná.

)
m



ČI. 4
Sběr nebezpečných složek komunálního odpadu

l) Nebezpečný odpad lze odevzdávat ve Sběrném místě Břidličná s obsluhou na ulici
Školní Č. 85, Břidličná.

2) Soustřed'ováni nebezpečných složek komunálního odpadu podléhá požadavkům
stanoveným v ČI. 3 odst. 4 a 5.

ČI. 5
Svoz a sběr objemného odpadu

I) Svoz objemného odpadu je zaji,št'ován velkoobjemovými kontejnery, a to dvakrát ročně
(na jaře a na podzim) na předem vyhlášených přechodných stanovištích přímo do
uvedených kontejnerů k tomuto účelu určených. Informace o svozu jsou zveřejňovány na
úřední desce městského úřadu, místním tisku, v místním rozhlase, na internetu.

2) objemný odpad lze také odevzdávat ve Sběrném místě Břidličná s obsluhou na ulici
Školní č. 85, Břidličná.

3) Soustřed'ováni objemného odpadu podléhá požadavkům stanoveným v ČI. 3 odst. 4 a 5.

ČI. 6
Soustřed'ování směsného komunálního odpadu

l) směsný komunálni odpad se odkládá do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky se
sběrnými nádobami rozumějí:

a) sběrné nádoby o objemu 1101, 2401, 11001,
b) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích ve městě, sloužící

pro odkládání drobného směsného komunálního odpadu.

2) Soustřed'ování směsného komljná|niho odpadu podléhá požadavkům stanoveným
v či. 3 odst. 4 a 5.

ČI. 7
Nakládání s komunálním odpadem vznikajícím na území města při činnosti

právnických a podnikajících fyzických osob

l) Právnické a podnikajici fyzické osoby zapojené do obecního systému na základě smlouvy
s městem komuná|ni odpad dle ČI. 2 odst. 1 písm. a), b), c), d), e), f), g), h). i), j) a k)
předávají do speciálních nádob k tomu určených uvedených v přňohách č. 1 a č. 2 této
vyhlášky.

2) výše úhrady za zapojeni do obecního systému se stanovi na základě ceníku
zveřejněného na webu města Břidličná www.mu-bridlicna.cz.

3) Úhrada se vybírá na základě podepsané smlouvy s městem, a to převodem na účet
města.

m
.J



ČI, 8
Nakládáni s výrobky s ukončenou životnosti v rámci služby pro výrobce

(zpětný odběr)

l) Město v rámci služby pro výrobce nakládá s těmito výrobky s ukončenou životnosti:

a) elektrozařizeni
b) baterie a akumulátory

2) Výrobky s ukončenou životností uvedené v cdst, 1 lze předávat ve Sběrném místě
Břidličná s obsluhou na ulici Školní 85, Břidličná.

ČI. 9
Závěrečná ustanoveni

l) Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje obecně závazná vyhláška města
Č.2/2015 ze dne 16. 12. 2015 o stanoveni systému shromažd'ování, sběru, přepravy,
třídění, využíváni a odstraňováni komunálnIch odpadů a nakládáni se stavebním
odpadem.

2) Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 01. 01, 2022.

Ĺ,g9
m ' >". C *" ' ^. k e

\ · ·

Vyvěšeno na úřední desce městského úřadu dne'
Sejmuto z úřední desky městského úřadu dne'

4



Příloha č. 1 OZV Č.2/2021

č.m. urrňstění
1 jesenická 467
2 Jesenická 461
3 jesenická 458
4 U Hřiště (Okružní)
5 Hřbitovní 284
6 Hřbitovní+jesenická Křížov
7 Šternberská park Pro-Solo
8 Polní126 servis Gežo
9 Nádražni491 Unist

10 Slunečná 384
11 Dlouhá 371
12 Dlouhá 375
13 Dlouhá 378
14 Dlouhá 296 - Sokolovská křiž
15 1. Máje 308 Komenského křiž
16 Komenského 319
17 Komenského 316
18 1.Máje 301 Nerudova křiž
19 Nerudova 349
20 Nerudova 345
21 Nerudova u ZS
22 Nerudova ZŠ družina
23 Společenský dům
24 Sokolovská 396
25 Sokolovská 391
26 Sokolovská 417
27 Sokolovská 419
28 Osvobození288 obchod Hruš
29 Osvobozeni 250
30 Osvobozeni 254 točna

11001 plast 11001 papír 15001 bílé sklo 15001 barevné s 11001 kov 2401 kov 2150 směs s
3 3 1 1 1
2 2 1 1 1
2 2 1
1 1 1 1
1 1
2 1 1 1 1
4 3 1 1 1
1 1 1 1
2 2 1 1 1
2 2 1 1
2 2 1 1 1
1 1 1
1 1
1 1 1 1
1 1 1 1
2 2 1 1 1
1 1 1
3 3 1 1 1
1
1 2 1
1 1 1 1 1
1 1 1
1 2 1
1 1
1 1 1 1
1 1 1
1 1
2 2 1 1 1
1 1
2 2 1 1

Bio 10 m3



31 Nábřežni452 Mělj
32 Nábřežní Tipsport
33 Bruntálská krytý bazén
34 Vajglov okály
35 Vajglov paneláky
36 Vajglov horní-domky
37 Albrechtice autobus zast.
38 šternberská bio kontejner
39 U Hřiště bio kontejner
40 NádraŽní bio kontejner
41 Dlouhá bio kontejner
42 Nerudova bio kontejner

Celkem nádob za druh:

2 2
1

1
1 1
1 1
1 1
1 1

'u':

53 52 10

1

. . 1
."- · 1

1
1

2 5



' a "b

"ä>

b

' 'Ĺ

b

\

\,

' \" .i D ?

^
. .

%j

J" \ Č

. .

.f

®
\' "ĹA

)"3

":},y'$

P

' r

Ĺ í
J

í
' \.

\ '" F

í

¢9 .. 1> .- ab. \ ar""""

\

Cp

L

®i \,

® h

í3
Y ,-2 . ,

.\ "'" l
l

l
\ ,,
'j ' \

. .

Pr

V \
ľ:

l' l
j;' j

m

; l
V "
L

_

:si
.

m
3 l

C

l Z
l
, _

-^n ~

UE
0 ~

m

v Dp

l
P

-

" )



l

f

h " ' '" "

Iq " Ly

I

¶1

' Ĺ
S j :.3 "0 <b

P F

!'1
'?



A

6(;-;

ALBRECHTICE
. , Š,., U RÝMAŘOVA

: Ĺ
'{'i;

'I'-" t C )
"'· "'

. · ;0

'Ylee

' '"í "Yh ^
'N,. ,, .-

" "m\
._. .- ... ..

t

r

I

L :

C ,

b

tľEI




